
Администрация Великого Новгорода 

Комитет по образованию 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  

«Лицей-интернат» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  13. 01. 2022 г.                                                                                                                              № 13 

 

Великий Новгород 

 

По основной деятельности  
 

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба 

 

На основании приказа комитета по образованию Администрации Великого Новгорода № 321 от 

22.09.321 «О создании и организации деятельности школьных спортивных клубов на базе 

муниципальных общеобразовательных учреждений Великого Новгорода» и в целях реализации 

стратегии развития физической культуры и спорта, развития детско-юношеского спорта в Лицее, 

приобщения учащихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Создать на базе Лицея  спортивный клуб. 

 

2. Назначить Воронова Алексея Романовича, руководителя физического воспитания,  

ответственным лицом за создание и организацию  деятельности лицейского спортивного клуба 

 

3.  Включить в состав совета лицейского спортивного клуба следующих сотрудников Лицея: 

Воронов Алексей Романович, учитель физкультуры 

Васильева Юлия Владимировна, учитель физкультуры 

Кудряшов Александр Борисович, педагог-организатор ОБЖ  

Фаустова Ирина Алексеевна, старший воспитатель 

 

4. Воронову Алексею Романовичу, учителю физкультуры 

4.1. Изучить План мероприятий («дорожной картой») по поэтапному созданию школьных 

спортивных клубов в общеобразовательных  организациях на территории Новгородской области 

на период до 2024 года, утвержденный распоряжением Правительства Новгородской области от 

23.06.2021 № 152-рг. 

4.2.Разработать Положение о лицейском спортивном клубе. 

4.3. Разработать План работы лицейского спортивного клуба. 

5.  Контроль за исполнением приказа  возложить на Кодочигову Юлию Ивановну, зам. директора  

 

 

Директор МБОУ «Лицей-интернат»                                      Е.А. Милютина 

 

 


